Esta folha é parte integrante do Primeiro Termo Aditivo ao Contraio nº 612022, que altera o cronograma de desembolso previsto na "Cláusula 
Otlava - Regime de Execução dos Serviços de Fiscalização" Processo Administrativo nº 3212022. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

O valor dos serviços para o período de vigência do presente Termo Aditivo permanecerá o 
mesmo, qual seja R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA- DO REAJUSTE 

A Contratada renúncia, neste ato, à aplicação do reajuste contratual, restando obstada aplicação 
de reajuste decorrente de fato ou período anterior à assinatura deste Termo, bem como durante 
a vigência do presente Termo Aditivo.